
СОВЕТ БУРБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

...... ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОРБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«24» января 2019 г. №110

О рассмотрении проекта исполнения бюджета Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

за 2018 год

В соответствии статьями 44 Федерального Закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
статьи 5,19,72 Устава Бурбашского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, решения Совета Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан от 01.12.2006 г. № 13/3 «О принятии положения о публичных 
слушаниях Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района РТ» с последующими изменениями, Совет Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект решения Совета 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан «Об исполнении бюджета Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2018 
год» (Приложение № 1).

2. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 
поступающих предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год» в следующем составе: Сибагатуллин М.Т. -  
депутат округа № 4, Шарифуллина Р.Х. -  депутат округа № 2, Еильмутдинова 
А.К. главный бухгалтер исполнительного комитета Бурбашского сельского 
поселения.

3. Рабочей группе по учету, обобщению и рассмотрению поступивших 
предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан за 2018 год» продолжить работу по изучению и обобщению 
предложений депутатов Совета Бурбашского сельского поселения и граждан по 
вопросу внесения изменений и дополнений для последующего их рассмотрения 
на заседании Совета Бурбашского сельского поселения.

4. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения «Об 
исполнении бюджета. Бурбашского сельского поселения Балтасинского



муниципального района Республики Татарстан за 2018 год» и участия граждан в 
его обсуждении (Приложение № 8).

5. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан «Об исполнении бюджета Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2018 
год» (Приложение № 9).

6. Установить, что предложения граждан по внесению изменений и 
дополнений в исполнение бюджета поселения за 2019 год направляются в 
рабочую группу в письменном виде с указанием Ф.И.О, года рождения, адреса 
местожительства по адресу: РТ, Балтасинский район, с.Бурбаш, 
ул.Ф.Шакирова, д. 18, каб. заместителя руководителя исполнительного комитета 
в рабочие дни с 8-00 до 16-00 часов до 19 февраля 2019 г.

7. Провести публичные слушания по проекту «Об исполнении бюджета 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год 27 февраля 2019 года в 13-00 часов в 
Бурбашском сельском доме культуры.

9. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Бурбашского сельского поселения.

Г лава Бурбашского сельского пс 
Балтасинского муниципального 
Республики Татарстан Р.Р.Г алимуллин



Приложение № 1 
к решению Совета 
Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан 
№ 110 от 24.01.2019 года

Проект
Совет Бурбашского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШ ЕНИЕ

« » 2019 года № с.Бурбаш

«Об исполнении бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2018 год»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2018 год по доходам в 
сумме 5048,751 тыс. рублей и по расходам в сумме 5278,835 тыс. рублей с превышением 
расходов над доходами (профицит бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан) в сумме 230,084 тыс. рублей 
и со следующими показателями:

доходов бюджета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 
приложению 1 к настоящему проекту;

доходов бюджета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан по кодам классификации доходов бюджетов согласно 
приложению 2 к настоящему проекту;

расходов бюджета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета Республики 
Татарстан согласно приложению 3 к настоящему проекту;

расходов бюджета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
согласно приложению 4 к настоящему проекту;

источников финансирования дефицита бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по кодам групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита 
бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему проекту;

источников финансирования дефицита бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 6 к настоящему 
проекту.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Г лава Бурбашского сельского поселения P.P.Г алимуллин



\

Приложение № 2 
к решению Совета Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
№ 110 от 24.01.2019 года

ДОХОДЫ БЮ ДЖЕТА 
БУРБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ 

ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 
ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 2018 ГОД

(тыс.  руб лей )

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Кассовое
исполнение

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 ООО 1413,536
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 ООО 256,870
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 256,870
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))

101 02010 01 0000 110

254,485

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

101 02020 01 0000 110

0,03
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному))

1.01.02030.01.1000.110

2,355
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 105 00000 00 0000 000 55,7
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному))

1.05.03010.01.1000.110
73,109

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 601,117

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному))

106 01030 10 0000 110
209,942

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

1.06.06043.10.1000.110
391,175

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 5,99
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа)

1.08.04020.01.1000.110
5,99



ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 114 00000 00 0000 000 0,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

114 02053 10 0000 410

0,0

Прочие доходы 116 000 00 00 0000 000 0,0
Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов 
РФ,за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые 
в бюджеты поселений

116 51040 02 0000 140
0,0

СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖ ДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫЕ В 
БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ 117.00000 00 0000 000 476,45

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

1.17.14030.10.0000.180 476,45

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 3635,215
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000

1331,06
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2.02.15001.10.0000.151 1 244, 900

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 2.02.35118.10.0000.151 86,160

Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 202 03003 10 0000 151

0,0
Иные межбюджетные трансферты 202 04000 00 0000 151 2304,155

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

2.02.45160.10.0000.151
2 304,155

Доходы бюджета - ИТОГО 850 00000 00 0000 000 5 048, 751



Приложение № 3 
к решению Совета Бурбашского
сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан 

№ 110 от 24.01.2019 года

ДОХОДЫ БЮ ДЖЕТА 
БУРБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование показателя
Код бюджетной классификации Кассовое

исполнение
администратора

поступлений доходов бюджета

Финансово-бюджетная палата Балтасинского 
муниципального района 095

4117,665
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 095 108 00000 00 0000 000 5,99
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа)

095 1.08.04020.01.1000.110

5,99
Прочие доходы 095 116 00000 00 0000 000 0,0
Денежные взыскания (штрафы),установленные 
законами субъектов РФ,за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

095 116 5104002 0000 140

0,0
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 095 1.17.14030.10.0000.180

476,45
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 095 1.17.14030.10.0000.180

476,45
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 095 200 00000 00 0000 000 3635,215
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 095 2.02.15001.10.0000.151

1 244 ,900

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 095 2.02.35118.10.0000.151

86,16

Субвенции бюджетам поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 095 202 03003 10 0000 151

0,0
Иные межбюджетные трансферты 095 202 04000 00 0000 151 2305,155
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

095 2.02.45160.10.0000.151 2 304,155

Палата имущественных и земельных отношений 097 0,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 097 114 00000 00 0000 000

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

097 114 02053 10 0000 410



Управление Федеральной налоговой службы по 
Республике Татарстан (Межрайонная инспекция 
Федеральной налоговой службы России №10 по 

Республике Татарстан)

182
931,096

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 101 00000 00 0000 ООО 256,870
Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 256,870
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))

182 1.01.02010.01.3000.110

254,485

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации)

182 1.01.02020.01.3000.110

0,03
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному))

182 1.01.02030.01.1000.110

2,355

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 182 105 00000 00 0000 000 73,109

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))

182 1.05.03010.01.1000.110 73,109

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000 000 601,117

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))

182 1.06.01030.10.1000.110

209,942

Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 391,176
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному))

182 1.06.06033.10.1000.110

34,588
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному))

182 1.06.06043.10.1000.110

356,588



\\

Приложение № 4 
к решению Совета Бурбашского 
сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан 
№ 110 от 24.01.2019 года

РАСХОДЫ БЮ ДЖЕТА 
БУРБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2018 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР Кассовое

исполнение

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 01 1747,875
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 200 01 02 623,398

Глава муниципального района 200 01 02 9900002030 623,398

Выполнение функций органами местного самоуправления
200

01 02 9900002030 301 623,398

Функционирование местных администраций 200 01 04 794,990
Центральный аппарат 200 01 04 9900002040 794,990

Выполнение функций органами местного самоуправления
200

01 04 9900002040 301 794,990

Обеспечение финансовой деятельности
200

01 06 9,9

Обеспечение финансовой деятельности
200

01 06 9900025600 540 9,9

Иные бюджетный ассигнования
200

01 07 41,515

Специальные расходы,референдум
200

01 07 9900002015 880 41,515

Другие общегосударственные вопросы 200 01 13 278,71
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

200
01 13 9900059300 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 01 13 9900059300 301 0,0

Обеспечение деятельости подведомственных учреждений 200 01 13 9900029900 258,707

Выполнение функций бюджетными учреждениями 200 01 13 9900029900 301 258,707
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 200 01 13 9900092030 1,629

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 01 13 9900092030 301 1,629
Налог на имущество 200 01 13 9900002950 301 17,736
Национальная оборона 200 02 86,16
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 02 03 86,16
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

200
02 03 9900051180 86,16

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 02 03 9900051180 301 86,16

Национальная экономика 200 04 1962,543
Реализация функций иных федеральных органов гос 
власти

200 04 06 9900090430 244 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 04 12 Б100078050 244 1962,543
Жилищно -  коммунальное хозяйство 200 05 1167,477
Благоустройство 200 05 03 1167,477
Уличное освещение 200 05 03 Б100078010 249,436

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 05 03 Б100078010 244 249,436

Организация и содержание мест захоронения 200 05 03 Б 100078040 4,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 05 03 Б 100078040 244 4,000



Прочие мероприятия по благоустройству 200 05 03 Б 100078050 914,041

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 05 03 Б 100078050 244 914,041

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 06 03 0,0

Охрана окружающей среды 200 06 03 0910174460 244 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 10 03 189,780
Пенсионное обеспечение 200 10 03 9900049100 321 150, 750

Социальное обеспечение населения 200 10 03 0310105410 244 9,030

Социальное обеспечение населения 200 10 03 0310105520 360 30, 000
Межбюджетные трансферты общего 
характерабюджетам субъектов РФ и мун. образований

200 14 00 125,000

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 200 14 03 9900025151 540 125,000
ИТОГО 5278,835

Приложение № 5 
к решению Совета Бурбашского 
сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан 
№ 110 от 24.01.2019 года

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 
БУРБАШ СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ЗА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И  ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

____________________________ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ_________ ____________________________

Наименование Рз ПР Кассовое
исполнение

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1747,875
Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 01 02 623,398

Функционирование местных администраций 01 04 794,990
Обеспечение финансовой деятельности 01 06 9,900
Специальные расходы 01 07 41,515
Другие общегосударственные вопросы 01 13 278,71
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 86,16
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86,16
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1962,543
Водное хозяйство 04 06 0,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 1962,543

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1167,477
Коммунальное хозяйство 05 02 0,0
Благоустройство 05 03 1167,477

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 03 0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 03 189,780

Пенсионное обеспечение 10 03 150, 750

Социальное обеспечение населения 10 03 9 ,030

Социальное обеспечение населения 10 03 30, 000

Межбюджетные трансферты общего характерабюджетам субъектов РФ и 
мун.образований 14 125,000

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 14 03 125,000
ИТОГО 5278,835



\

Приложение № 6 
к решению Совета Бурбашского 
сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан 
№ 110 от 24.01.2019 года

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮ ДЖЕТА БУРБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ 

ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 
ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ, ЗА 2018 ГОД
 ; . ________________ (тыс.  р у б лей ) -

Наименование показателя
Код бюджетной 
классификации

Кассовое
исполнение

Источники финансирования дефицита(профицита) бюджетов - всего X -230,084

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 -5 048, 751

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -5 048, 751

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -5 048, 751

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000

5278,835

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 5278,835

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 5278,835

Приложение № 7 
к решению Совета Бурбашского 
сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан 
№ 110 от 24.01.2019 года

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮ ДЖЕТА БУРБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД
(тыс. рублей)

Наименование показателя
Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

администрато
ра

поступлений

источников 
финансировани 

я бюджета
Финансово-бюджетная палата Балтасинского 
муниципального района

095 -230,084

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 095 X -230,084

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

095 0100 000000 
0000 000

-5 048,751

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 095 0105 000000 

0000 000 -5 048,751
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

095 0105 020110 
0000 510

-5 048,751

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

095 0100 000000 
0000 000 5278,835

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

095 0105 000000 
0000 000 5278,835

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

095 0105 020110 
0000 610 5278,835



Приложение № 8
к решению Совета Бурбашского
сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан
№110 от 24.01.2019 года

Порядок
учета предложений граждан к проекту решения 

«Об исполнении бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

за 2018 год» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения к проекту решения «О бюджете Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2018 год» вносятся в Совет 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ по адресу: с. 
Бурбаш, ул. Ф.Шакирова 18, кабинет заместителя руководителя исполкома сельского
поселения в письменной форме.

Предложения принимаются в рабочие дни с 8 до 16 часов в течение месяца со дня об
народования решения путем размещения на информационных стендах.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: с. 
Бурбаш, ул. Ф.Шакирова 18, кабинет заместителя руководителя исполкома лично или по 
почте (с пометкой на конверте «обсуждение проекта исполнения бюджета»).

Заявки принимаются в рабочие дни с 8 до 16 часов не позднее чем за 7 дней до даты 
проведения публичных слушаний.



Приложение № 9
к решению Совета Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан 
№110 от 24.01.2019 года

Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан «Об исполнении бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2018 год»

1. Публичные слушания по проекту решения Совета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан «Об исполнении бюджета 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан за 2018 год» проводятся в соответствии со статьей 19 Устава Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих 
предложений являются жители поселения, которые подали в Совет Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
письменные заявления не позднее семи дней до даты проведения публичных слушаний.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слушаниях 
могут быть все заинтересованные жители поселения.

4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных слушаний.
5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава Бурбашского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.
6. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего, 

который информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке 
проведения слушаний.

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций по 
предложению председательствующего избирается секретариат публичных слушаний.

8. С основным докладом выступает глава Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для 
аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи 
заявления.

10. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 5 минут.
11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим после 

окончания выступления с разрешения председательствующего.
12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных 

слушаний, прерывать и мешать их проведению.
13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является обязательным 

условием для участия в публичных слушаниях.
14. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных слушаний 

председательствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания.
15. По окончании выступлений председательствующий может предоставить слово 

секретарю публичных слушаний для уточнения предложений, рекомендаций, высказанных в 
ходе публичных слушаний.

16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний заносятся в протокол 
публичных слушаний. Протокол хранится в материалах Совета Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в установленном 
порядке.

17. Заключение по результатам публичных слушаний готовится секретариатом публичных 
слушаний и подлежит обнародованию.

18. Организационное и материально-техническое обеспечение проведения публичных 
слушаний осуществляется аппаратом Бурбашского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан.


